РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

11 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 774-2/21

22 декабря 2021 г.

пгт Раздольное

О вопросах предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район бюджетам сельских

поселений Раздольненского района Республики Крым на

поощрение муниципальных управленческих команд

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

08 июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в 2021 году, постановлением Совета министров

Республики Крым от 09.12.2021 № 766/ДСП «О вопросах предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение

в 2021 году муниципальных управленческих команд Республики Крым»,

принимая во внимание ходатайство Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 20.12.2021 № 01-10/2783, рекомендации совместного

заседания комиссий Раздольненского районного совета от 22.12.2021, районный

совет

                                                          Р Е Ш И Л:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты

из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований

Республики Крым на поощрение муниципальных управленческих команд

Республики Крым, осуществляется предоставление иных межбюджетных

трансфертов бюджетам сельских поселений Раздольненского района на

поощрение муниципальных управленческих команд в 2021 году.

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM

2. Утвердить Правила предоставления и методику распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым бюджетам сельских поселений

Раздольненского района на поощрение муниципальных управленческих команд

в 2021 году (приложение 1).

3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым бюджетам сельских поселений Раздольненского района на поощрение

муниципальных управленческих команд в 2021 году (приложение 2).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского района

Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                         Ж. Хуторенко

Приложение 1

к решению 11 сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 22.12.2021 № 774-2/21

Правила предоставления и методика распределения

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым бюджетам

сельских поселений Раздольненского района на поощрение

муниципальных управленческих команд в 2021 году

 Общие положения

1.1. Правила предоставления и методика распределения иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым бюджетам сельских поселений

Раздольненского района на поощрение муниципальных управленческих

команд в 2020 году (далее – муниципальные образования) разработаны в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08

июня 2021 года № 873 «О поощрении субъектов Российской Федерации за

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации и деятельности органов    исполнительной    власти    субъектов

Российской    Федерации    в 2021 году», постановлением Совета министров

Республики Крым от 09.12.2021 № 766/ДСП «О вопросах предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики

Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на

поощрение в 2021 году муниципальных управленческих команд Республики

Крым» и определяют условия, порядок и цели предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым бюджетам сельских поселений

Раздольненского района на поощрение муниципальных управленческих

команд (далее – Правила, иные межбюджетные трансферты соответственно).

1.2. Под муниципальными управленческими командами

Раздольненского  района Республики Крым понимаются муниципальные

служащие местных администраций (исполнительно – распорядительных

органов) муниципальных образований и лица, замещающие в сельских

советах муниципальные должности председателей сельских советов – глав

администраций сельских поселений, деятельность которых способствовала

достижению Республикой Крым значения (уровня) показателя эффективности

деятельности «Доверие к власти (доверие к Президенту Российской

Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской

Федерации, уровень которого определяется в том числе посредством оценки

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM
consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB7A36846BED8774357E1AF69BEE41B960185A78960CE1BEFABE4FDD7DB3974360552E085FFA9DERElDM

общественного мнения в отношении достижения в субъектах Российской

Федерации национальных целей развития Российской Федерации)» перечня

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных

лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации», утвержденного Указом Президента

Российской Федерации от 04 февраля 2021 года № 68 «Об оценке

эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей

высших исполнительных органов государственной власти) субъектов

Российской Федерации (далее – показатель, Указ № 68 соответственно).

1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

поощрения муниципальных управленческих команд Раздольненского района

Республики Крым, способствовавших достижению Республикой Крым

показателя (далее - муниципальная управленческая команда). Перечень

участников муниципальных управленческих команд подлежит

предварительному согласованию с Председателем Совета министров

Республики Крым и заместителями Председателя Совета министров

Республики Крым, курирующими соответствующий городской округ и (или)

муниципальный район Республики Крым согласно распределению

функциональных обязанностей между Председателем Совета министров

Республики Крым, заместителями Председателя Совета министров

Республики Крым.

1.4. В перечень участников муниципальных управленческих команд

подлежат включению лица, указанные в пункте 1.2. раздела 1 Правил,

замещавшие соответствующие должности муниципальных служащих

Республики Крым по состоянию на 1 июля 2020 года и продолжающие

замещать их на дату доведения лимитов бюджетных обязательств по

средствам иных межбюджетных трансфертов соответствующему

муниципальному образованию.

2. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются главным

распорядителем средств бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым – Администрацией Раздольненского

района Республики Крым (далее – Администрация) из бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Администрации

как получателя бюджетных средств на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1

Правил.

2.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются сельским

поселениям пропорционально среднесписочной численности работников

органов местного самоуправления по данным отчета о расходах и численности

работников органов местного самоуправления, форма которого утверждена

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декаюря 2017

года  № 259н «Об утверждении форм отчетов о расходах и численности

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB7A36846BED8774357E1AF69BEE41B960185A78960CE1BEFABE4FDD7DB3974360552E085FFA9DERElDM

i

работников федеральных государственных органов, государственных органов

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления» (далее –

отчета) по состоянию на 1 октября 2021 года.

3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

 3.1. Размер иного межбюджетного трансферта (Оi) , направляемого на

поощрение муниципальной управленческой команды i-ого муниципального

образования определяется по формуле:

 (Оi )=( Чспi*Б),   где:

 Оi- расчетный объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым

бюджетам сельских поселений Раздольненского района на поощрение

муниципальных управленческих команд в 2021 году для i-того поселения, где

Чспi - среднесписочная численность работников органов местного

самоуправления соответствующего муниципального образования по данным

отчета о расходах и численности работников органов местного самоуправления,

форма которого утверждена приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 28 декаюря 2017 года  № 259н «Об утверждении форм отчетов о

расходах и численности работников федеральных государственных органов,

государственных органов субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления» (далее – отчета) по состоянию на 1 октября 2021 года;

Б – базовая расчетная сумма выплаты на 1 единицу численности,

которая рпределяется по формуле:

Б= Vмбт/ ∑Чспi, где

Vмбт – общий объем иных межбюджетных трансфертов

4. Порядок предоставления отчетов о расходовании средств иных

межбюджетных трансфертов

Муниципальные образования до 12 января 2022 года представляют в

Администрацию отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по

форме, установленной Администрацией.

Приложение 2

к решению 11 сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 22.12.2021 № 774-2/21

Распределение

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым бюджетам

сельских поселений Раздольненского района Республики Крым

на поощрение муниципальных управленческих команд

№

п/п

Наименование муниципального

образования Республики Крым

Сумма, руб.

Сельские поселения

1. Славновское сельское поселение 85481,00

2. Славянское сельское поселение  68385,00

3. Березовское сельское поселение 85481,00

4. Чернышевское сельское поселение   51289,00

5. Ковыльновское сельское поселение 85481,00

6. Зиминское сельское поселение 68385,00

7. Новоселовское сельское поселение 68385,00

8. Ботаническое сельское поселение 85481,00

9. Ручьевское сельское поселение 85481,00

10. Серебрянское сельское поселение   51289,00

11. Раздольненское сельское поселение   85481,00

12. Кукушкинское сельское поселение  68385,00

 ИТОГО: 889004,00